

Länspartnerskapet 7 december 2023

Kl. 13-16 på Clarion Hotell Grand i Östersund

Deltagare på plats:

Jonas Andersson, Region JH

Elise Ryder Wikén, Region JH

Mia Patino Stålgren, Strukturfondspartnerskapet

Oliver Dogo, Handelskammaren

Martin Hellström, ALMI

Daniel Danielsson, Kommunförbundet JH

Anna Ottosson Blixth, RF-SISU

Simon Högberg, Kommunförbundet JH

Pelle Persson, Coompanion

Annika Källgård, Försäkringskassan

Malin Karlsson, Svenska ESF-rådet

Anders Björklund, Svenska ESF-rådet

Maria DERNMAR, Svenska ESF-rådet

Sören Oscarsson, Leader 3sam

Anna-Karin Olsson, Leader 3sam

Charlotta Linell, IUC-Z Group

Anna Eklöf, Peak Innovation

Magnus Aspegren, Region JH

Anna Halvarsson, Region JH

Åsa Hernerud, Region JH

Juliana Gardahl Wettersten, Region JH

Maria Kumpula, Region JH

Deltagare på länk:

Martin Söderström, Kommunförbundet JH

Maria Stendotter, Tillväxtverket

Åza Rydén, Svenska ESF-rådet

13.00 Välkomna, Jonas Andersson, Region Jämtlands Härjedalen

- **Prioriterade projekt inom ERUF och ESF**

- Maria Stendotter, Tillväxtverket (presentation bifogas anteckningarna)

16 projekt överlämnade för prioritering till SFP av 26 inkomna. Ett antal bredbandsprojekt har slagits ihop till ett. Några projekt har fallit bort pga avsaknad av medfinansiering och ytterligare några har fallit bort pga statsstöd. De 16 projekten omfattar 93 mnkr totalt. Ungefär hälften så mycket beviljat i antal projekt mot förra programperioden. Fördjupad analys presenteras på LPS under våren. Ingen ansökan hanterad i 1.4 (en ansökan inkom men är under beredningen flyttad till 1.3). Positivt är att det kommit in flera ansökningar i mål 2.6 om Cirkulär ekonomi.

- Åza Rydén, Svenska ESF-rådet (ersätts av Anders, Maria och Malin – presentation bifogas)

ESF har haft fokus på informationsspridning och projektdialoger för att öka möjligheten till fler inkomna ansökningar. Det är 9 ansökningar (av 13) som beviljats, det är översökt i POA2 men undersökt i övriga programområden, tre förstudier har kommit in i POD. Totalt fick fyra ansökningar avslag eller valde att återta ansökan. Majoriteten av ansökningarna kommer från kommuner i Västernorrland.

- Mia Patiño Stålgren, Strukturfondspartnerskapet

DIPPS (ansökan från Region JH) har dragits tillbaka och har inte bedömts av SFP. Region Västernorrland har RUN idag (torsdag) och då fattas beslut om medfinansiering av 1:1-medel, fler ansökningar kan därmed tas bort efter denna dragning. SFP samråder med RUA (Region Västernorrland och Region Jämtland Härjedalen) och använder även förvaltande

myndigheters underlag i sitt förslag. En ansökan föreslås inte prioriteras avseende ERUF (gäller ansökan i 1.4). Det är olika kriterier i 1:1, förvaltande myndighet och RUA-bedömningen. Gällande ESF föreslås en ansökan inte prioriteras då den inte bedöms passa i POD samt svar effektivt. Inga synpunkter på detta från Länspartnerskapet.

Medskick från Länspartnerskapet: Viktigt att släppa igenom ansökningar som klarat bedömningen från förvaltande myndighet.

13.50 - 14.10 Fika och mingel

- **Bilden av Jämtland Härjedalen, Alex Råberg från kommunikationsbyrån *Make your mark***

Vad är det för bild av länet som ska visas upp. Syftet är att skapa en röst och ett budskap för en gemensam bild med utgångspunkt är RUS 2050. Gemensamt kommunikativt ramverk som ska kunna användas av alla. Syftar till att ta fram ett material för påverkansarbete mot nationell nivå för de som har det behovet. Materialet ska kunna användas av flera. Målsättning klart första halvåret 2024, finansieras inom regionbudgeten.

Medskick från Länspartnerskapet: Viktigt att använda befintligt material, målgrupperna kommer att vara olika och det behöver omhändertas i arbetet. Det handlar om bilder av Jämtland, inte en enda bild. Finns ett stort behov av att inom påverkansarbetet ha ett gemensamt budskap att kommunicera men vi bör inte greppa för stort och skapa en gemensam bild som alla ska kommunicera. Tydliggör vad det avser – påverkansarbete eller en gemensam bild. Bredda deltagandet i detta till andra än de som brukar vara med.

- **Utvecklingen av Strukturfondspartnerskapet (SFP) processer. Diskussion gällande inspel och tankar utifrån det som presenteras, Mia Patiño *Stålgren, Strukturfondspartnerskapet***

Finns behov av att förtydliga SFP roll och uppdrag och se över samrådsprocesser med RUA och övriga aktörer (Länspartnerskapet i RH och Stora samverkansrådet i VN). SFP vill att Länspartnerskapet och Stora samverkansrådet kommer in tidigare i diskussionen och skifta fokus från synpunkter på SFP prioritering av ansökningar till input i tidigare skede. Beskrivning av SFP och bedömningsprocess samt förslag bifogas i presentation. Diskussion i 10 min runt borden om förslaget att ta bort projektgenomgångar och i stället fokusera på strategisk input.

Medskick från Länspartnerskapet: Förslaget verkar bra. Bra att skapa forum för löpande diskussion och resultat av pågående projekt samt återföring av information. Detta ligger i linje med påbörjad utveckling i Länspartnerskapet. Farhåga kring hur inputen om vad som ska satsas på ska återföras till SFP och RUA. Fråga kring hur sammansättningen i Strukturfondspartnerskapet är beslutad – finns beslut hos SFP sekretariat. Ökat fokus på mobilisering och hur vi ska kunna nyttja medlen. Möjligt att göra både och, dvs både ha synpunkter på projekt och kommande utlysning.

- **ESF om Programområde D - Öka kapaciteten i den glesa geografien (PoD), Anders Björklund ESF-rådet**

Finns utmaningar kring att få till ansökningar inom POD och det finns ett behov av ökat söktryck. Det finns en risk att medel kommer att frysa inne om de inte utnyttjas, dvs de förs inte automatiskt över till nästkommande år och ackumuleras. Andelen in-tecknade medel ligger på 25 % hittills men borde ligga på ca 40 % för att vara i fas med programperioden. Tre stycken POD-genomförande pågår just nu; Handelskammaren, Mittuniversitetet och Region Västernorrland samt två förstudier. Pågår en utlysning nu också som stänger den 15/3 2024. Möjligt att medverka med 1:1-anslag (endast för POD), kontant medfinansiering samt tid från projektpartners. Myndigheten har arbetat med information till ev projektaktörer och tagit fram kortversioner av utlysningen. Det pågår flera projektdialoger redan. Planering pågår kring inspirationsseminarie om POD tillsammans med Övre Norrland. Det behövs stora projekt som avser större belopp. Förfrågan från ESF-rådet att bli inbjuden till pågående forum för att kunna sprida information.

Medskick från Länsparterskapet: Vore bra att även få till lärandeseminarie inför framskrivning av projekt. Det vore önskvärt med förstudier. Material efterfrågas för att kunna sprida information. Detta skickas ut med anteckningarna.

- **Hur går processen gällande statsstöd? Juliana Gardahl Wettersten, Region Jämtland Härjedalen**

Det finns inte nedtecknat vad som avses med ringa stöd och ingen synkning mellan regioner/aktörer. Det är olika förordningar som styr regionernas och förvaltande myndigheters stödgivning. Det sker en ändring från 1/1 2024 som möjliggör en öppning genom att stöd får beviljas för företag, men stöden behöver beviljas för de enskilda företagen, inte via projektstödsansökan. Pågår en test just nu för att tillämpa de nya bestämmelserna. Detta är ett problem främst för regioner med mycket 1:1-medel (dvs norra delarna av landet), frågan om synkronisering lyfts kontinuerligt till nationell nivå.

- **Möten 2024 samt avrundning, Jonas Andersson, Region Jämtlands Härjedalen**

SFP påbörjar det nya arbets sättet från nästa utlysningsomgång och datum för nästa år kommer att skickas ut efter presidiummöte den 6/2. Till presidiummötet vill presidiet ha inspel från Länsparterskapetets deltagare.

Lämna gärna inspel via fliken "feedback/inspel" i Teams eller via mail till maria.kumpula@regionjh.se

16.00 Mötet avslutas